

PRAKONTRATË
për emetimin/transmetim e shërbimeve programore TV/RA nëpërmjet një operatori publik të rrjetit të komunikimit elektronik






Lidhur më  	  . .20  	  ndërmjet palëve kontraktuese të mëposhtme: 




1.  Operatori i një rrjeti publik të komunikimit elektronik______________________  , me seli në  , ________________ përfaqësuar nga menaxheri/personi përgjegjës ____________________
, si transmetues/shpërndarës i shërbimit programor TV/RA (në vijim - operator), nga njëra anë


dhe


2.	Pala e interesuar  për dhënien e lejes për emetim televiziv/radio ____________________________________________________________________________

(në vijim - palët e interesuar), nga ana tjetër.




 Palët kontraktuese ranë dakord si më poshtë : 



Neni 1 
Lëndë e kësaj Parakontrate është emetimi/transmetimi i shërbimit programor të TV/RA,
Të palës së interesuar, në rastin e dhënies së lejes, nëpërmjet rrjetit të operatorit të rrjetit publik të komunikimit elektronik.



Neni 2 
Operatori merr përsipër të mundësojë transmetim cilësor/të shërbimit programor TV/RA tek i interesuari, si themelues i një transmetuesi të ardhshëm, tek përdoruesit fundorë, dhe nuk mund ta ndërpresë ose ta ndryshojë atë, në çdo mënyrë ose në çdo formë.


Neni 3 
Pala e interesuar, si themelues i një transmetuesi të ardhshëm, rezervon të drejtën, në raste të caktuara të ndërpresë transmetimin në tërësi ose në pjesë të veçanta nga shërbimi programor i tij TV/RA, sipas rregulloreve ligjore pozitive.
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Neni 4 
Kushtet për emetimin/transmetimin e shërbimit programor të TV/RA të palës së interesuar, si themelues i një transmetuesi të ardhshëm, përmes rrjetit të operatorit, do të rregullohen me Marrëveshjen që do të lidhet me palët kontraktuese pas skadimit të kësaj Parakontrate, sipas parimeve të objektivitetit, transparencës dhe mosdiskriminimit.



Neni 5 
Të dyja palët kontraktuese marrin përsipër t'u përmbahen dispozitave të kësaj Parakontrate dhe rregulloreve ligjore pozitive në lidhje me transmetimin/të shërbimeve programore televizive.
Për të gjitha çështjet e tjera që nuk mbulohen nga kjo Prakontratë, do të zbatohen dispozitat e Ligjit për marrëdhëniet e detyrimeve.
Kjo Pramarveshje do të vlejë deri në lidhjen e marrëveshjes për emetimin/transmetimin e shërbimit programor TV/RA nëpërmjet një operatori të rrjetit publik të komunikimit elektronik, marrëveshje e tillë që operatori i rrjetit publik të komunikimit elektronik që nuk përdorë një burim të kufizuar, është i detyruar të lidhë me transmetuesin (i themeluar nga i interesuari), i cili ka marrë leje nga Agjencia për transmetim televiziv ose radio të shërbimit të tij programor, brenda 15 ditëve nga dita të marrjes së njoftimit nga Agjencia për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele për dhënien e lejes.

Transmetuesi (i krijuar nga pala e interesuar) është i detyruar që në afat brenda 15 
(pesëmbëdhjetë) ditëve nga dita e lidhjes së Kontratës së emetimit/transmetimit në shërbimin programor TV/RA përmes operatorit publik të rrjetit të komunikimit elektronik, 1 (një) kopje e marrëveshjes për të dorëzuar në Agjencinë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele.
Kjo parakontratë pushon të vleje kur të interesuarit, nuk do t'i jepet licenca e transmetimit TV/RA nga Agjencia për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele.


Neni 6 
Kjo Parakontratë mund të ndërpritet:
- kontraktuale ndërmjet dy palëve kontraktuese me afat njoftimi prej 30 (tridhjetë) ditë dhe
- nëse ndonjëra nga palët kontraktuese nuk respekton dispozitat e kësaj Parakontrata.




Neni 7 
Palët kontraktuese pajtohen që çdo mosmarrëveshje të zgjidhet në mënyrë miqësore dhe nëse nuk e bëjnë këtë, gjykata kompetente do të jetë kompetente për kontestin.

Neni 8 
Kjo Parakontratë, vërtetimi i së cilës nga noteri është ligjërisht i detyrueshëm, është i përbërë nga 5 (pesë) kopje të barabarta, nga të cilat 2 (dy) për secilën palë kontraktuese dhe një për noterin.




Palët Kontraktuese :




           Operatori i rrjeti publik të    
            komunikimit elektronik

         Pala e interesuar,







Udhëheqësi,
